



Trygt og godt barnehagemiljø

Alle barn i Vardø kommune skal oppleve trygghet og inkludering når de er i barnehagen. Barna skal bli hørt og tatt på alvor. Alle voksne har et særlig ansvar her. Et ansvar som innebærer at en må være aktivt til stede i lek og samspill med barn, ha kompetanse om hva man skal observere, «ta grep» og sette i verk tiltak på et tidlig tidspunkt.

Plan for mobbing

Vardø barnehage har en mobbeplan som har fokus på forebygging og tidlig innsats. Handlingsplanen for mobbing i barnehager finner du her. Planen gir informasjon til foreldre, ansatte i barnehagen og andre instanser som hvordan en forebygger og håndterer mobbing.

[Mobbeplan for barnehagen kan du lese her.](#)

Opplæring om vold og overgrep

Alle ansatte i Vardø barnehage skal ha tatt e-læringskurset vold og seksuelle overgrep mot barn i barnehage. De ansatte har også brukt snakkmedbarn.no – som simulering samtale med barn i forskjellige aldre. Dette for å gjøre de ansatte i barnehagen tryggere når det gjelder det å *snakke* med barn, for å kunne avdekke vold og seksuelle overgrep, og til å *melde* vold og seksuelle overgrep videre til barnevern og politi.

[Trykk her for å komme til e-læringskurset.](#)

Jegvet er en kunnskapsbasert læringsressurs for alderstilpasset opplæring om vold, overgrep og mobbing i barnehager og skoler. Læringsressursen blir brukt flittig i barnehagen, for å lære barn om kropp og seksualitet. Det er temabasert, og kan brukes i mange fagområder. Alt innholdet i *jegvet* er forankret i rammeplan for barnehager.

[Trykk her for å komme til læringsressursen.](#)



Trygt og godt skolemiljø

Alle elever i norsk skole har rett etter §9a opplæringsloven – rett til et godt fysisk og psykososialt miljø som fremmer helse, trivsel og læring. Den enkelte elev skal ha et miljø der de ikke blir utsatt for krenkede ord eller handlinger.

Plan for mobbing

Vardø skole har en målsetting om at skolen skal være en skole fri for mobbing. Dette er en meget høy målsetting, men den skal sikre at vi hele tiden streber mot en mobbefri skole. Skolen har en handlingsplan og handlingsplikt for ansatte ved skolen.

[Trykk her for å komme til handlingsplikt for ansatte ved skolen.](#)

[Trykk her for å komme til handlingsplan for ansatte ved skolen.](#)

Overgang barnehage - skole

Overgangen barnehage – skolen har vært fokus på de siste årene. Overgangen for barna skal være trygg og barna skal glede seg til å begynne på skolen. Tidlig innsats gruppa har laget en handlingsplan for denne overgangen. [Den kan du lese her.](#)